公告编号：2025-051

证券代码：873541        证券简称：携测信息        主办券商：国泰海通

杭州携测信息技术股份有限公司

关于预计 2026 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2026年

发生金额

（2025）年年初至

披露日与关联方

实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

采购产品、接受服务、

租赁仪器

39,000,000 4,228,671.17 公司经营需要

销售产品、

商品、提供

劳务

销售产品、提供服务、

提供租赁

19,000,000 2,023,105.14 公司经营需要

委托关联方

销售产品、

商品

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

其他

关联方为公司的融资及

银行借款担保、无偿向

公司提供借款

195,000,000 97,014,669.26 公司经营需要

合计 - 253,000,000 103,266,445.57 -

以上预计 2026年发生金额为合并报表内数据预测，2025 年年初至披露日与关联方

实际发生金额为未经审计数据,最终以审计报告数据为准。

（二） 基本情况

公告编号：2025-051

根据 2025年度的公司经营情况，公司预计 2026年度关联交易的情况如下：

序号 关联方 关联交易类别
2026年预计发生

金额（不超过）

1 广州携测技术有限公司 向关联方提供服务 ￥500,000.00

2 广州携测技术有限公司 关联方提供服务 ￥500,000.00

3 杭州贯美科技有限公司 向关联方销售产品 ￥1,000,000.00

4 杭州贯美科技有限公司 向关联方采购产品 ￥1,500,000.00

5 上海合析科技有限公司 向关联方销售产品 ￥3,000,000.00

6 上海合析科技有限公司 向关联方采购产品 ￥5,000,000.00

7 上海合析科技有限公司 向关联方提供服务 ￥500,000.00

8 上海合析科技有限公司 关联方提供服务 ￥3,000,000.00

9 上海合析科技有限公司 向关联方租赁仪器 ￥500,000.00

10 上海临析科技有限公司 向关联方销售产品 ￥3,000,000.00

11 上海临析科技有限公司 向关联方采购产品 ￥5,000,000.00

12 上海临析科技有限公司 向关联方提供服务 ￥500,000.00

13 上海临析科技有限公司 关联方提供服务 ￥3,000,000.00

14 上海畅合智能技术有限公司 向关联方销售产品 ￥1,000,000.00

15 上海畅合智能技术有限公司 向关联方采购产品 ￥3,000,000.00

16 上海畅合智能技术有限公司 向关联方提供服务 ￥1,000,000.00

17 上海畅合智能技术有限公司 关联方提供服务 ￥1,000,000.00

18 上海畅合智能技术有限公司 向关联方租赁仪器 ￥1,000,000.00

19 安特百科（北京）技术发展有限公司 向关联方销售产品 ￥1,000,000.00

20 安特百科（北京）技术发展有限公司 向关联方采购产品 ￥1,000,000.00

21 杭州耐睿可生物科技有限公司 向关联方销售产品 ￥2,000,000.00

22 杭州耐睿可生物科技有限公司 向关联方采购产品 ￥5,000,000.00

23 杭州耐睿可生物科技有限公司 向关联方提供服务 ￥500,000.00

24 杭州耐睿可生物科技有限公司 关联方提供服务 ￥500,000.00

25 北京绿绵科技有限公司 向关联方销售产品 ￥3,000,000.00

26 北京绿绵科技有限公司 向关联方采购产品 ￥3,000,000.00

27 建德市航头镇静瑞设备安装服务部 关联方提供服务 ￥2,000,000.00

28 上海崇德科学仪器有限公司 向关联方销售产品 ￥2,000,000.00

29 上海崇德科学仪器有限公司 关联方提供服务 ￥1,000,000.00

30 质普仪器（杭州）有限公司 向关联方采购产品 ￥2,000,000.00

31 质普仪器（杭州）有限公司 关联方提供服务 ￥1,000,000.00

32 毕春晖 为公司的融资进行担保 ￥15,000,000.00

33 毕春晖 为公司的银行借款进行担保 ￥80,000,000.00

34 毕春晖 无偿向公司提供借款 ￥5,000,000.00

35 方芳 为公司的融资进行担保 ￥15,000,000.00

36 方芳 为公司的银行借款进行担保 ￥80,000,000.00

关联方介绍

公告编号：2025-051

序号 关联方 关联关系

1 广州携测技术有限公司 公司参股子公司

2 杭州贯美科技有限公司 公司参股子公司

3 上海合析科技有限公司
股东方伟担任该公司法定代表人、执行董

事

4 上海临析科技有限公司
股东方伟担任该公司法定代表人、董事，

为该公司实际控制人

5 上海畅合智能技术有限公司
股东沈利华持有该公司 60%股权并担任执

行董事、法定代表人

6 安特百科（北京）技术发展有限公司

持有北京携测技术有限公司 10%股份，控股

子公司之联营方；股东卢晓红持股并担任

该公司监事

7 杭州耐睿可生物科技有限公司
实际控制人之配偶方芳持有该公司 40%股

权

8 北京绿绵科技有限公司 持有北京携测技术有限公司 15%股份

9 建德市航头镇静瑞设备安装服务部

经营者吴晶为上海能立投资管理中心（有

限合伙）执行事务合伙人，通过上海能立

投资管理中心（有限合伙）和杭州内明投

资管理合伙企业（有限合伙）间接持股

2.01%

10 上海崇德科学仪器有限公司

该公司实际控制人、法定代表人李吉元持

有关联方上海能立投资管理中心（有限合

伙）13.8889%股份

11 质普仪器（杭州）有限公司
股东杭州赛尔泰科技有限公司持有该公司

9.4231%股权

12 毕春晖 公司控股股东、实际控制人、董事长

13 方芳 实际控制人之配偶

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

公司于 2025 年 12月 16日召开第三届董事会第十三次会议，会议审议了《关于预

计 2026年度日常性关联交易的议案》，关联董事毕春晖、沈利华回避相关表决。本议案

经董事会通过后，将提交股东会审议。

公告编号：2025-051

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司与关联方进行的日常性关联交易属于正常的商业行为，向关联方提供出售、采

购、租赁仪器等关联交易均遵循有偿公平、自愿的商业原则，交易价格系按市场确定，

定价公允合理，对公司持续经营能力无不利影响。

关联方毕春晖无偿向公司提供借款、关联方为公司的银行借款及融资提供无偿担

保，有利于补充公司流动资金，有利于改善公司现金流和短期偿债能力。

关联方上述日常性关联交易对公司损益及资产状况无不良影响，公司独立性没有因

为关联交易受到不利的影响，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

（二） 交易定价的公允性

公司向关联方提供出售、采购、租赁仪器等关联交易采用公允价值（市场价格），

与市场价格无显著差异。

关联方毕春晖无偿向公司提供借款、关联方为公司的银行借款及融资提供无偿担

保，系关联方对公司的财务资助，不损害公司及公司股东利益。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在预计的 2026 年日常性关联交易范围内，由公司经营管理层根据业务发展所需，

签署相关的协议并履行。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

（一）必要性和真实意图

上述关联交易系业务发展及生产经营的正常所需，具有合理性、必要性，同时关联

方为公司出借资金，有利于改善公司的现金流。

（二）本次关联交易对公司的影响

公司向关联方提供出售、采购、租赁仪器等关联交易以市场公允价格为依据，遵循

公开公平公正的原则，不存在损害公司利益的情形；关联方毕春晖无偿向公司提供借款

公告编号：2025-051

及关联方向公司无偿提供融资担保有利于公司改善现金流，不存在损害公司和公司其他

股东利益的情形。

上述关联交易不会导致对关联方形成依赖。

六、 备查文件

《杭州携测信息技术股份有限公司第三届董事会第十三次会议决议》

杭州携测信息技术股份有限公司

董事会

2025年 12月 16 日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件